

## KÚPNA ZMLUVA

Podľa § 269 ods.2 a ods.3 v spojení s § 409 a násl. Obchodného zákonníka  
/ďalej len zmluva/

### Článok I.

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Predávajúci:

Názov: METRO Cash & Carry SR s.r.o.

Zastúpený: Axel Hluchy, Simon Zuckschwerdt, Guillaume Chene, Josef Fidler, Jan Žák,  
konatelia spoločnosti

Adresa: Senecká cesta 1881, 900 28 Ivanka pri Dunaji

IČO: 45952671

IČ pre daň: SK2023150701

Zápis v OR SR: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sro, vložka č.  
69153/B

Bankové spojenie: Citibank Europe plc. Pobočka zahraničnej banky

Číslo účtu: 2010730006 / 8130

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných strán: Ivan Dobiš, KAM

/ďalej len „predávajúci“/

##### 1.2 Kupujúci:

Názov: Psychiatrická liečebňa Samuela Bluma v Plešivci

Zastúpený: MUDr. Pavol Džodla, MBA - riaditeľ

Adresa: Gemerská 233, 049 11 Plešivec

IČO:17335949

Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu: 7000286514 / 8180

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných strán: MUDr. Pavol Džodla, MBA -  
riaditeľ

/ďalej len „kupujúci“/

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona číslo 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 9 ods.9 – tovary, podlimitná zákazka.

### Článok II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje touto zmluvou vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, riadne a včas zabezpečiť dodávky mäsa a mäsových výrobkov (ďalej len „tovar“) podľa požiadaviek kupujúceho.
- 2.2 Predmet tejto zmluvy bude upresňovaný týždenne podľa potrieb kupujúceho v jednotlivých objednávkach počas obdobia platnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Kupujúci sa zaväzuje, že riadne a včas dodaný tovar prevezme a zaplatí predávajúcemu kúpnu cenu.

- 2.4 Predmet obstarávania je určený v súlade s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, so súťažnými podkladmi, ako aj s ponukou úspešného uchádzača.

### **Článok III.**

#### **Spôsob uzatvárania dohôd, čas plnenia a miesto dodania**

- 3.1 Na predmet zmluvy budú uzatvárané čiastkové zmluvy vo forme objednávok podľa potreby kupujúceho.
- 3.2 Predávajúci sa zaväzuje splniť predmet kúpy podľa Článku II. Tejto zmluvy do 72 hodín, do 10:00 hod nasledujúceho dňa od prijatia objednávky.
- 3.3 Miesto dodania tovaru je Psychiatrická liečebňa Samuela Bluma v Plešivci, Gemerská 233, Plešivec.

### **Článok IV.**

#### **Cena predmetu zmluvy**

- 4.1 Cena predmetu zmluvy je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy. Uvedenú prílohu tvorí časť ponuky predávajúceho, ktorá bola vyhotovená na základe súťažných podkladov a následne upravená po výsledku verejného obstarávania. V prílohe je uvedený zoznam položiek tvoriacich predmet obstarávania s uvedením jednotkovej ceny v EUR, bez DPH a s DPH, ako aj s uvedením celkovej ceny za predpokladané množstvo odberu tovaru počas trvania kúpnej zmluvy. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru. Skutočné odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie ako predpokladané množstvo tovaru. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednané a dodané množstvo tovaru na základe objednávky kupujúceho.
- 4.2 Ceny podľa Článku IV, bod 1. sú pevné a nebudú podliehať žiadnym cenovým vplyvom a pridaným hodnotám.
- 4.3 K zmene môže dôjsť:
- a. v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky zo strany kupujúceho,
  - b. pri zmene zákonnej sadzby DPH,
  - c. pri zmene colných poplatkov, a to len pri výrobkoch, ktoré nie sú dostupné na území Slovenskej republiky, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke, ktorá musí byť predávajúcím preukázaná,
  - d. vo výnimočných prípadoch, po písomnej zmluve obidvoch zmluvných strán.

### **Článok V.**

#### **Doba trvania kúpnej zmluvy**

- 5.1 Táto zmluva bude trvať 12 mesiacov od dátumu jej platnosti uvedeného v Článku IX. Bod 5.

### **Článok VI.**

#### **Platobné a fakturačné podmienky**

- 6.1 Predmet kúpy bude zo strany predávajúceho fakturovaný na základe objednávky a skutočne dodaného množstva objednaného tovaru počas platnosti tejto zmluvy.
- 6.2 Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku.
- 6.3 Úhrada faktúr bude realizovaná zo strany kupujúceho v termíne ich splatnosti. Splatnosť faktúr je 60 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je

kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová 30 dňová lehota splatnosti.

## **Článok VII. Zabezpečenie záväzkov**

- 7.1 Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Článku VI. Vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,02 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu kúpy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z dohodnutej kúpnej ceny tovaru za každý začatý deň omeškania s plnením.

## **Článok VIII. Zánik zmluvy**

- 8.1 Ak zmluvná strana poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy hrubým spôsobom, druhá zmluvná strana môže od dohody odstúpiť.
- 8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vyššej moci, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre okamžité odstúpenie od zmluvy.

## **Článok IX. Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa správajú príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 9.3 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 9.4 Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán dostane po 1 rovnopise.
- 9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

**Kupujúci**

**Predávajúci**

## Cenová ponuka

| P.č.                                                                 | Druh tovaru                                                       | Cena<br>bez DPH<br>za 1 kg/ks<br>v EUR | Cena<br>s DPH<br>za 1 kg/ks<br>v EUR | Predpokladané<br>množstvo<br>počas trvania<br>kúpnej zmluvy<br>(12 mesiacov) | Cena<br>bez DPH<br>za predpokladané<br>množstvo odberu<br>v EUR | Cena<br>s DPH<br>za<br>predpokladané<br>množstvo odberu<br>v EUR |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| 1.                                                                   | Bravčová krkovička bez kosti, kuchynská úprava, čerstvé, chladené | 2,63                                   | 3,15                                 | 800 kg                                                                       | 2100,00                                                         | 2 520,00                                                         |
| 2.                                                                   | Bravčová masť                                                     | 1,20                                   | 1,43                                 | 120 kg                                                                       | 143,43                                                          | 172,11                                                           |
| 3.                                                                   | Bravčové karé bez kosti, kuchynská úprava, čerstvé, chladené      | 3,47                                   | 4,16                                 | 1 600 kg                                                                     | 5544,00                                                         | 6 652,80                                                         |
| 4.                                                                   | Bravčové oškvarky                                                 | 3,74                                   | 4,49                                 | 40 kg                                                                        | 149,76                                                          | 179,71                                                           |
| 5.                                                                   | Bravčové stehno bez kosti, kuchynská úprava, čerstvé, chladené    | 2,99                                   | 3,59                                 | 3 000 kg                                                                     | 8977,50                                                         | 10 773,00                                                        |
| 6.                                                                   | Bravčový bok s kožou, čerstvé, chladené                           | 2,25                                   | 2,70                                 | 400 kg                                                                       | 898,80                                                          | 1 078,56                                                         |
| 7.                                                                   | Hovädzie zadné bez kosti, kuchynská úprava, čerstvé, chladené     | 6,26                                   | 7,51                                 | 700 kg                                                                       | 4380,60                                                         | 5 256,72                                                         |
| 8.                                                                   | Párky obyčajné                                                    | 0,69                                   | 0,83                                 | 720 kg                                                                       | 499,94                                                          | 599,93                                                           |
| 9.                                                                   | Párky Spišské                                                     | 2,43                                   | 2,92                                 | 360 kg                                                                       | 876,57                                                          | 1 051,89                                                         |
| 10.                                                                  | Párky Tauris                                                      | 2,03                                   | 2,44                                 | 200 kg                                                                       | 406,82                                                          | 488,18                                                           |
| 11.                                                                  | Pečená mäsová sekaná                                              | 1,34                                   | 1,61                                 | 200 kg                                                                       | 268,82                                                          | 322,59                                                           |
| 12.                                                                  | Saláma Čingovská                                                  | 2,37                                   | 2,84                                 | 180 kg                                                                       | 426,42                                                          | 511,71                                                           |
| 13.                                                                  | Saláma jemná                                                      | 0,50                                   | 0,60                                 | 300 kg                                                                       | 150,44                                                          | 180,53                                                           |
| 14.                                                                  | Saláma Junior                                                     | 1,03                                   | 1,24                                 | 600 kg                                                                       | 617,58                                                          | 741,09                                                           |
| 15.                                                                  | Špekačky                                                          | 1,62                                   | 1,94                                 | 600 kg                                                                       | 969,05                                                          | 1 162,86                                                         |
| 16.                                                                  | Šunkový nárez                                                     | 2,41                                   | 2,89                                 | 120 kg                                                                       | 288,98                                                          | 346,78                                                           |
| 17.                                                                  | Tlačenka svetlá                                                   | 1,79                                   | 2,15                                 | 200 kg                                                                       | 357,86                                                          | 429,43                                                           |
| 18.                                                                  | Údená krkovička bez kosti                                         | 2,53                                   | 3,04                                 | 120 kg                                                                       | 303,70                                                          | 364,44                                                           |
| 19.                                                                  | Údená slanina bez kože                                            | 2,07                                   | 2,49                                 | 400 kg                                                                       | 829,97                                                          | 995,96                                                           |
| 20.                                                                  | Údené bravčové plece                                              | 2,09                                   | 2,51                                 | 120 kg                                                                       | 250,95                                                          | 301,14                                                           |
| Cena spolu za predpokladané množstvo odberu všetkých druhov tovaru : |                                                                   |                                        |                                      |                                                                              |                                                                 | <b>34 129,43</b>                                                 |

Obchodné meno uchádzača: METRO Cash &amp; Carry SK s.r.o.

Sídlo alebo miesto podnikania: Americká trieda 1/A, Košice

Tel. číslo: 0904 881 543; 0904 881 650

e-mail: monka.vargova@metro.sk; ivan.dobis@metro.sk

Osoba oprávnená konať v mene uchádzača

Dátum: 08.10.2015

Mgr. Monika Vargová

(titul, meno, priezvisko, podpis)